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Rapport avseende interimsstyrelsen verksamhet 

Inledning 
Denna rapport redogör för styrelsens arbete från Västra Götalands läkarförenings 
konstituerande medlemsmöte 2018-09-18 till och med 2019-03-05. 
Vid mötet valdes en interimsstyrelse för en begränsad period med uppdrag att starta den nya 
föreningen, se specificerat uppdrag nedan. 
Interimsstyrelsen har bestått av: 
 Emelie Hultberg, ordförande 
 Daniel Vestberg, styrelseledamot och kassör 

Peter Geiger, styrelseledamot 
Christina Sjöberg, styrelseledamot 
Emma Spak, styrelseledamot 
Sofie Svensson, styrelseledamot 

Under den aktuella perioden har sammantaget 13 protokollförda styrelsemöten hållits. 

Uppdrag 
Vid det konstituerande medlemsmötet gavs interimsstyrelsen följande uppdrag: 

att uppdra åt styrelsen att genom förhandling med GLF, NVGL och ÄSLF säkerställa 
ekonomiskt utrymme under hösten, 
att uppdra åt styrelsen att förbereda och genomföra verksamhetsövergång, 
att uppdra åt styrelsen att organisera föreningens kansli, 
att uppdra åt styrelsen att förbereda bildandet av föreningens sektioner, 
att upprätta attest- och delegationsordning samt arbetsordning samt 
att anse punkten omedelbart justerad. 

Verksamhet 
Västra Götalands läkarförening bildades 18 september 2018 och Sveriges läkarförbunds 
fullmäktige beslutade 22 november att acceptera Västra Götalands läkarförening som ny 
lokalförening i läkarförbundet per 1 januari 2019. Stadgarna fastställdes av Förbundsstyrelsen 
2018-11-23. Som en konsekvens av fullmäktigebeslutet upphörde Göteborgs läkarförening 
(GLF), Nordvästra Götalands läkarförening (NVGL) och Älvsborgs Södra läkarförening 
(ÄSLF) som lokalföreningar i läkarförbundet siste december 2018. 
Från 1 januari 2019 övertogs GLF:s, NVGL:s och ÄSLF:s tillgångar och skulder i enlighet 
med beslut fattade av respektive förening vid extrainsatt årsmöte 18 september.  
Under den aktuella perioden har styrelsen vidtagit åtgärder för att skapa en förening med de 
olika delar som hör till. Detta innefattade inledningsvis registrering hos Skatteverket och 
erhållande om organisationsnummer. 
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Förhandlingsmandat 
Under hösten 2018 har VGLF inte haft något förhandlingsmandat. Rollen som lokalförening i 
Sveriges läkarförbund övertogs 1 januari. Då det alltjämt finns mer än en läkarförening inom 
regionen har VGLF och Skaraborgs läkarförening sina förhandlingsmandat delegerade från 
Läkarföreningar i Väst (LiV). Beslut om ny delegation avseende detta förhandlingsmandat 
fattades vid LiV:s styrelsemöte 2018-11-09. Det förvaltningsspecifika förhandlingsmandatet 
har sedan delegerats vidare till sektionerna vid VGLF:s styrelsemöte 2019-01-03. För 
regionövergripande förvaltningar har LiV behållit förhandlingsmandatet. 

Ekonomi 
VGLF öppnade under hösten företagskonto hos SEB efter beslut i styrelsen då man även 
bedömt offerter från ytterligare banker. 
Under hösten och inledningen av 2019 har de tidigare läkarföreningarnas ekonomi successivt 
avslutats och de ekonomiska medlem har förts över till VGLF från 1 januari 2019. 
Styrelsen har upprättat firmateckning, attest- och delegationsordning. 
Vidare har VGLF:s styrelse fattat beslut om att anlita Klara papper AB för bokföring och 
ekonomisk assistans. Detta innebär en mer effektiv hantering av föreningens ekonomi, mer 
transparens och dessutom stora möjligheter att följa resultatet för olika delar av verksamheten, 
inklusive sektionerna. Det innebär också att de anställdas löner betalas ut via en extern part. 
En upphandling avseende auktoriserad revisor har genomförts och efter genomgång av 
inkomna offerter har styrelsen fattat beslut om att föreslå fullmäktige att välja Revideco som 
revisionsbyrå. 
Facttrio HB 
VGLF äger 25% av andelarna i Facttrio HB, det bolag som äger och förvaltar fastigheten på 
Lennart Torstenssonsgatan 7. Dessa övertogs från GLF 1 januari 2019. GLF har hyrt 
fastigheten i sin helhet och därefter hyrt ut, och agerat hyresvärd, åt fem olika SACO-förbund 
som har arbetsplatser i huset samtliga avtal har övertagits av VGLF.  
I samband med LiV:s förberedande arbete inför bildandet av VGLF blev det tydligt att de 
befintliga kontrakten innebar ett ekonomiskt underskott kopplat till huset. Det stod under 
hösten 2018 också klart att fastigheten är i behov av omfattande renoveringar, inte minst för 
att kunna behålla hyresgästerna. Som ägare av fastigheten har GLF och sedermera VGLF stått 
inför en stor del av kostnaderna enligt gällande ägaravtal. 
Under hösten har GLF:s styrelse sett över förutsättningar för fortsatt ägande och underhåll av 
fastigheten. I november 2018 beslutade GLF:s styrelse att låta genomföra värdering av 
Facttrio inför en eventuell överlåtelse av andelen i Facttrio till Sveriges läkarförbund.  
VGLF har följt GLF:s diskussioner kring Facttrio under hösten. Under våren 2019 har VGLF 
haft inledande kontakter med Sveriges läkarförbund för att se över behov av lokaler i huset. 

Medlemsregister 
I februari 2018 har Sveriges läkarförbund genomfört byte av system för hantering av 
medlemsregister. Detta har varit ett omfattande arbete. De tidigare föreningarnas medlemmar 
har först över till VGLF men inledning i sektioner är ännu inte klar. 
Med tiden kommer utskick, kopplade till medlemskap i sektioner, att kunna göras via 
medlemsregistret. 



Fullmäktige 2019-03-19 
Bilaga 3 

Föreningens kansli 
Den utredning som föregick VGLF:s bildande slog fast att en verksamhetsövergång skulle 
genomföras från GLF, NVGL och ÄSLF till VGLF, detta klargjordes också i uppdraget till 
interimsstyrelsen. 
GLF hade tre anställda, NVGL en anställd och ÄSLF en anställd. De tidigare föreningarna, i 
egenskap av överlämnande organisation, höll under hösten 2018 förhandlingar med facklig 
motpart inför verksamhetsövergång. 
VGLF har därefter fullgjort sin förhandlingsskyldighet enligt MBL och LAS som mottagande 
organisation. Före jul erbjöds fyra anställda verksamhetsövergång och accepterade 
erbjudandet, den femte avslutade på egen begäran sin tjänst genom pension.  
Styrelsen har, i enlighet med uppdraget att utforma ett kansli, beslutat om en 
kansliutformning. Strukturen som den föreslogs i arbetsgruppens slutrapport inför föreningens 
bildande, det vill säga två ombudsmän, en kommunikatör och en administratör har vidhållits. 
Tjänstebeskrivningar har utarbetats för respektive tjänst. 
Efter årsskiftet, då själva verksamhetsövergången genomförts, har VGLF initierat 
förhandlingar enligt MBL och LAS kring kansliets nya organisation. I skrivande stund pågår 
förhandlingarna fortfarande. 
Rekrytering av ny personal kommer att kunna påbörjas efter föreningens fullmäktige 2019-
03-19. 
Styrelsen har fattat beslut att teckna avtal om företagshälsovård med Avonova. 
Kollektivavtal 
Styrelsens intention har varit att teckna ett nytt kollektivavtal i form av ett hängavtal på det 
avtal som finns mellan Sveriges läkarförbund och Jusek. Dessa förhandlingar är dock inte 
avslutade utan kommer fortsätta under 2019. Det innebär att samtliga anställda har behållit de 
villkor/kollektivavtal de hade i tidigare anställningar. 

Föreningens sektioner 
Enligt stadgar antagna vid föreningens konstituerande fullmäktige ska föreningen ha nio 
sektioner. Styrelsen har kallat till sektionernas första årsmöten. Styrelser har valts för åtta av 
sektionerna. För sektion Övriga verksamheter är ingen styrelse vald men extrainsatt årsmöte 
kommer hållas senare under våren 2019. 
VGLF:s valberedning har varit behjälplig med att ta emot nomineringar till sektionsstyrelser. 

Formalia 
Styrelsen har utarbetat och fastställa firmateckning, attest- och delegationsordning samt en 
arbetsordning för föreningen. 

Övrigt 
Information 
Inför övergången av verksamhet har information om den nya föreningen samt 
sektionsstrukturen skickats ut till samtliga medlemmar. I vissa fall per post och annars per 
mail. 
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Hemsida 
En ny hemsida har utformats. Tidigare föreningars sidor släcktes ned 2019-02-28 och material 
har/kommer att flyttas över till den nya hemsidan och till viss del sorteras in under relevanta 
sektioner. 

Sharepoint/Office365 
Styrelsen har påbörjat arbetet med att skapa förutsättningar för intern kommunikation via 
Office 365, den leverantör som Sveriges läkarförbund har upphandlat. Detta kommer erbjuda 
möjlighet för dokumentlagring och -delning som samtidigt uppfyller kraven i GDPR. 
 
 
 
 
Å styrelsens vägnar 
Emelie Hultberg 
Ordförande 
Västra Götalands läkarförening 
 


